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Strategiske fokuspunkter 2025-2027 
 

Herunder kan man læse Tilioqs strategi for perioden 2025-2027, som vil blive fornyet i 2028 hånd i hånd 

med at det vil være en ny beskikkelsesperiode for stillingen som handicaptalsmand. 

 

Tematiske mål 

1. Mere indflydelse og deltagelse:  

Vi forestiller os et Kalaallit Nunaat, hvor Tilioq og alle borgere med handicap og deres pårørende bliver 
integreret, bliver hørt og får indflydelse på beslutningsprocesserne. Dette betyder i høj grad, at vi vil 
arbejde for demokratisk deltagelse, ikke bare i det offentlige, men også som Tilioq. 

I denne periode vil Tilioq: 

o Arbejde for at få Naalakkersuisut og Inatsisartut til at få de grønlandske handicapforeninger på 
finansloven med fast årlig finansiel støtte. 

o Afholde mindst et fast møde med handicapforeningerne årligt, så foreningerne kan have bedre 
indflydelse på vores arbejde, og Tilioq kan sikre, at vores arbejde er guidet af foreningernes behov. 

o Skabe sikre procedurer, der aktivt involverer borgerengagement, som en mere integreret del af 
vores arbejde. Det kunne fx være bedre sikkerhedsforanstaltninger eller krav til 
borgerengangement i projekter/aktiviteter. 

o Skabe muligheder for fællesskabsdrevet forandring indenfor handicapområdet.  

o Arbejde for, at det politiske mandat til at inddrage civilsamfundet i politisk arbejde og processor 
bliver realiseret i praksis, specifikt indenfor handicapområdet. 

o Arbejde for at få aktiveret erhvervslivet i handicapbevægelsen. 

2. Bedre vidensgrundlag:  

Vi forestiller os et Kalaallit Nunaat rigere på viden. Vi forestiller os et samfund, der tager beslutninger og 
arbejder baseret på viden og evidens, og hvor hele samfundet er lært i denne viden. Denne viden skal være 
tilgængelig og for alle.  

I denne periode vil Tilioq: 

o Skabe et bedre datagrundlag internt. 

o Arbejde for at det offentlige skaber bedre og mere holistiske datakilder. 

o Arbejde for konkrete lokale løsninger. 

o Arbejde på at favne bredere og bedre kommunikativt, nå flere og dække flere områder. 

o Arbejde på at skabe mere viden, som er orienteret mod lokale aktører.  

o Arbejde på holdningsændringer og et mere inkluderende menneskesyn. 

o Integrere lokal viden ind i vores arbejde på en etisk, sikker og respektfuld måde. 
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3. Bedre strukturer og processer, lagt op ad principper om lighed og 
menneskerettigheder:  

Vi forestiller os et Kalaallit Nunaat med samfundsskabte strukturer. Vi forestiller os at disse strukturer 
rummer personer med handicap og deres familier, og er designet til at nedbryde barrierer og hvor personer 
med handicap kan leve på lige fod med resten af befolkningen. Vi forestiller os en arbejdsplads, som skaber 
tryghed, tilgængelighed og udviklingsmuligheder. Vi ønsker desuden at disse principper vil spejles i 
samfundet. 

I denne periode vil Tilioq: 

o Arbejde for retssikkerhed og bedre implementering af lovgivningen. 

o Tage skridt for at sikre et godt arbejdsmiljø i Tilioq. 

o Tage skridt for at sikre et mere ressourcestærkt Tilioq. 

o Påvirke politiske strukturer til at være menneskerettighedsbaserede, inkluderende og holistiske i 
deres fokus. 

o Påvirke strukturer i erhvervslivet til at kunne rumme personer med handicap og yde services, alle 
kan tage del i. 

 


